Município de Carmo do Paranaíba – MG
Fone (34) 3851-2068  -  Fax (34) 3851-2670-E-mail: compras@carmodoparanaiba.mg.gov.br

SEGUNDO AVISO   DE   LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO 013/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 010/2018

De ordem do Sr. Prefeito Municipal de Carmo do Paranaíba – MG, por intermédio de sua Pregoeira, Simeire Silva Moreira Cunha e de acordo com a Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002, Decreto Municipal nº. 1908, de 13/07/2006 e subsidiariamente, com a Lei Federal nº 8.666, de 21/06/93, demais normas pertinentes e com as condições fixadas neste Edital, torna-se público para o conhecimento de quantos possam interessar, que será feita uma SEGUNDA CHAMADA para o Processo Licitatório 076/2019 - Pregão Presencial 045/2019. Em virtude disso receberemos os envelopes para protocolo até as 13h00min do dia 16/09/2019, , no Setor de Protocolo da Divisão de Compras e Licitações, à Praça Misael Luiz de Carvalho, nº 84, Centro, propostas para o referido Edital.

O horário do CREDENCIAMENTO será a partir das 13h10min dia 16 de setembro de 2019, e será efetuado conforme a ordem de chegada dos interessados, na Sala de Licitações, situada à Praça Misael Luiz de Carvalho, nº 84, Centro, em Carmo do Paranaíba - MG.

Após o credenciamento será a realizada a SESSÃO PÚBLICA de PREGÃO PRESENCIAL.

Do objeto: É objeto da presente licitação a contratação de serviços de sondagem à percussão do tipo SPT - “Standard Penetration Test”, executada com avanço por trado cavadeira/espiral e/ou circulação de água com coleta de amostras representativas a cada metro de profundidade, simultânea com medida de resistência do solo, com laudo técnico, ART e deslocamento/diária da equipe incluso. Locais de realização dos serviços:
campo de futebol no Distrito de Quintinos e ponte na Comunidade São Barto, conforme especificações descritas neste edital, termo de referência e anexos.

Informações complementares que visam obter maiores esclarecimentos sobre a presente licitação serão prestadas pela Pregoeira, no horário das 12:00 às 17:00 horas, de segunda a sexta-feira, pelo telefax (34) 3851-9812, e-mail: compras@carmodoparanaiba.mg.gov.br, no endereço Praça Misael Luiz de Carvalho, nº 84, Centro, Carmo do Paranaíba/MG.

OBS: “Foram alteradas somente a data de protocolo e abertura da licitação. As demais cláusulas e condições do edital do Processo Licitatório n° 013/2018 permanecem INALTERADAS."

Carmo do Paranaíba, 29 de Agosto de 2019.

Simeire Silva Moreira Cunha
Pregoeira Oficial
Município de Carmo do Paranaíba